
DD. AA.CC. n.51 del 6.5.2004 

OGGETTO: Lavori di ristrutturazione ex scuola elementare Madonna dei Martiri da destinare a 

NUOVA SEDE DELLA GUARDIA DI FINANZA. Indizione asta pubblica. Approvazione 

schema di bando di gara. 

IL FUNZIONARIO 

dell’U.O. Appalti-Contratti-Acquisti 

In virtù dell’atto di delega del Capo Settore LL. PP., ai sensi del D.L. n. 267 del 18/08/2000, 

Premesso che: 

• Con deliberazione di G.C. n. 37 del 12/02/2004, esecutiva ai sensi di legge, veniva approvato il 

progetto esecutivo dei lavori di ristrutturazione ex Scuola Elementare Madonna dei 

Martiri da destinare a nuova sede della Guardia di Finanza, per l’importo complessivo di € 

500.000,00, di cui € 428.552,25 per lavori a base d’asta, € 6.000,00 per oneri per l’attuazione 

del piano di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta e € 65.447,75  per somme a disposizione 

dell’Amministrazione; 

• Visto che si rende necessario procedere ad appaltare i lavori a mezzo di asta pubblica con il 

sistema e le modalità di cui all’art.73 lett. c) e successivo art.76, commi 1, 2 e 3 del R.D. 

23.5.1924 n.827 e art.21, comma 1 bis della legge 109/94 e successive modificazioni ed 

integrazioni, nonchè approvare lo schema di bando d’asta per l’appalto dei lavori in discorso; 

• Visto e ritenuto meritevole di approvazione lo schema di bando d’asta allegato alla presente, da 

pubblicare per giorni 26 all’Albo Pretorio del Comune; 

• Visto il R.D. 23.5.24 n.827; 

• Vista la legge 109/94; 

• Visto il D.P.R. n. 554/99; 

• Visto il T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000;Visto lo Statuto Comunale; 

• Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

• Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 

T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 

D E T E R M I N A 

1. Indire asta pubblica per l’appalto dei lavori di cui all’oggetto con il sistema e le modalità in 

premessa indicati. 

2. Approvare lo schema di bando di asta pubblica allegato al presente provvedimento, per farne 

parte integrante e sostanziale.  

3. Dare atto che l’opera sarà finanziata con contrazione di mutuo con la Cassa DD. PP. 



4. Dare atto, inoltre, che responsabile del procedimento è l’ing. Enzo Balducci Dirigente Settore 

LL.PP. 

5. Trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale, al Settore 

Economico-Finanziario ed all’U.O. Appalti-Contratti-Acquisti per i conseguenti adempimenti. 

6. La presente determinazione, non ha rilevanza contabile.      


